
 

 
 

BARA FÖR OSS. 

För oss som längtar till sommaren har Rolf Karlsson trollat fram den här bilden. Den kommer från en 

drönarfilm som togs i samband med det bröllop som hölls på Rodarve förra sommaren. Frågan är om en 

sommardag på Östergarnslandet blir så mycket vackrare än så här. Men det är också en bild för oss som 

funderat på hur Rodarve ser ut från ovan, hur det egentligen är med takvinklarna på stora huset, hur långt 

det kan vara mellan flaggstången och Gamla Fyren ute på Holmen och om gräsytan som vi använder som 

parkering idag månne haft ett nyttigare användningsområde på Tores tid? Den som läser vidare får se… 

 



 

 
 

RODARVE 1957. 

Den här bilden från mitten av femtiotalet är egentligen intressantare. Här kan vi se hur varje liten 

plätt användes till att odla på. Vad som odlades, är svårare att se. Morötter, potatis och gurkor 

kanhända. Vinbär och krusbär, om jag får gissa. Kanske är det någon i föreningen som minns. 

Bilden nedan kommer från Eniros historiska flygfoton. Fler tegar, men mycket färre hus. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ÅRSMÖTE 2023. 

Så blev det äntligen dags för ett riktigt rejält årsmöte, så som vi brukade innan pandemin. 

Söndagen den 13 mars samlades 35 medlemmar i Gammelgarns bygdegård. Festkommittén hade 

som vanligt bullat upp rejält. För Per-Johan och Ylwa Eriksson blev det något av en 

avskedsföreställning, men de fortsätter med andra uppdrag i föreningen. 

 

  



 

STYRELSE & KOMMITTÉER 2023. 

 

Tur (och kul) att det är så många som jobbar och hjälper till i hembygdsföreningen.  

Här är alla som valdes till förtroendeposter (som det heter) vid årsmötet i mars. 

 

Ordförande: Jan Åberg  

 

Styrelse: Gunilla Dahlin (vice ordförande och kassör), Eva Östman (sekreterare), Theresa 

Möllerström,  Rolf Lindqvist, Torsten Andersson, Tomas Klintström, Anette Cederlund och 

Per Flink. 

 

Revisorer: Per-Johan Eriksson och Mikael Hindrika samt Thomas Wallin (suppleant) och 

Olof Thomsson (suppleant). 

            

Festkommittén: Eva Östman (sammankallande), Kenneth Lundström, Inger Wessman,  

Gunnar Bendelin, Lena Fagerström, Eva Engström, Mats Engström, Monica Lindström och 

Lasse Levin. 

 

Båt- och Bodkommittén: Mats Hanson (sammankallande), Fred Klingvall, Lars Flemström 

Nils Thalén, Bob Geerars, Rolf Karlsson och Maja Östman. 

 

Torpvärd: Rolf Lindqvist. 

 

Såideskommittén. Peet Tull, Leif Johansson och Kjell Lövgren. 

 

Kvarnkommittén:  

           - Bengts: Klim Pepper och Petter Schwan 

           - Skags: Lindis Hellgren 

           - Fakle: Olof Thomsson (sammankallande) 

           - Hugrajvs: Ingemar Hemph och Per Flink 

 

Fyr- och Holmkommittén: Jan Åberg (sammankallande), Per-Johan Eriksson, Mats Hanson, 

Lars Flemström och Björn Håkansson. 

 

Rodarvekommittén. Bengt Nilsson (sammankallande),  Theresa Möllerström, Leif Ehlin, 

Hippen Pettersson, Ingemar Hemph och Torsten Bäckstrand. 

             

Museikommittén. Bengt Nilsson (sammankallande), Gunvor Nilsson, Maja Möllerström,  

Berit Klintström,  Birgitta Albertsdotter, Kristina Pålsson och Christina Schwan. 

 

Kastalkommittén: Per Flink (sammankallande), Per-Johan Eriksson, Britt-Marie Klintström, 

Thomas Sjölund och Tomas Klintström. Bror Söderström hjälper till vid behov. 

 

Ängskommittén: Olof Thomsson (sammankallande), Magnus Buskas, Björn Eriksson, 

Per-Johan Eriksson, Hans Brandström och Sören Bodin. 

 

Tältkommittén: Leif Johansson (sammankallande), Bob Geerars, Fred Klingvall, Lars-Erik 

Larsson och Rolf Karlsson. 

 

Valberedning: Björn Eriksson (sammankallande), Olof Thomsson och Bernt Öström. 

 



 

 

VERKSAMHETSPLAN 2023. 

 

Vi ser fram mot ett händelserikt verksamhetsår med både kalas och arbete, så som det ska vara. 

 

Mars Årsmöte. 

 Arbetsdag på Båtsmanstorpet 18/3. 

 Fortsatt arbete med museiloftet och samlingarna. 

 Fortsatt smaitning. 

 

April Strandstädning påbörjas.  

 Fortsatt översyn av båtar och bodar. 

 

Maj Fagning i Delias änge och städning vid kalkugn och milstenar. 

  Strandstädning under maj, avslutas 25/5. 

 Förberedelser för arbetena på Gamla Fyren. 

 Städdag vid Rodarve, Torpet och Kastalen. . 

 

Juni Såidesbränning vid Sande. 

 Tårtlotteri. 

 Sjösättning av Kungen, Amiralen, Moffas Peiku & Adolf Bratt  

 Allmogesegling i Katthammarsvik. 

 Inledande arbeten på Gamla Fyren. 

 Städdag på Holmen. 

 

Juli Avslutande arbeten på Gamla Fyren. 

 Prova-på-seglingar för intresserade i Katthammarsvik. 

 Fortsatt underhåll av kvarnar och fyrar.  

  Kastalen hålls öppen dagligen. 

 Återinvigning av Gamla Fyren. 

 Hembygdsmuséet hålls öppet regelbundet. 

 Gutamålsträff på Rodarve.  

 29/7 Torpfest vid Sysne. 

30/7 (prel) Slåtter i Delias änge. 

 

Augusti 9/8 Medeltidsmarknad i Gammelgarn med Tornerspel. 

 20/8 Fyrdagen i Grynge. 

 Arkeologisk vandring med Dan Carlsson. 

 

September 9-10/9 Kulturarvsdagar på Rodarve. 

 

Oktober Medlemsutflykt. 

 

November Höstfest på Rodarve. 

 

December 9/12 Adventskaffe på Rodarve. 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

ÖSTERUTMÄRKELSEN. 

För berömvärd insatser för att hålla 

Östergarnslandet livskraftigt och levande. 

 

Utdelas 2023 till Cafe Skolhuset med 

Eva Östman och Niina Tasbas. 

 

”Att Eva och Niina bjuder på utsökt mat en 

vacker vårdag är vi alla tacksama för. Men 

att de också dukar till bords en kolsvart 

novemberlunch, eller en råkall 

februarifredag. Och att kring dessa 

rykande grytor skapas en daglig samvaro 

som ingen annanstans. Det är något 

alldeles unikt, något som vi vill hylla. 

Kom ihåg, att det är just sådant som håller 

Östergarnslandet levande. Må de hålla ut i 

hundrade år.” 

 

 



 
 

 

HEMBYGDSFÖRENINGENS DIPLOM. 

För förtjänstfulla insatser inom hembygdsföreningen 

 

Utdelas 2023 till Bengt Klingvall. 

”Vi vill uppmärksamma det trägna arbetet med Östergarns Sockenbok. Tillsamans med Christer 

Jonson och många andra flitiga sockenbor har Bengt sett till att de två volymerna om sammanlagt 

872 sidor kunde lanseras under stor pompa en vacker vårdag 2022. Inte nog med att försäljningen 

omedelbart sköt fart, böckerna har lockat till såväl lustfyllda lässtunder som spirituella samtal.  

Nu kan Östergarnslandet stoltsera med fyra granna sockenböcker. Och ryktet säger att en femte 

volym är på gång…” 

 



 
 

HEMBYGDSFÖRENINGENS DIPLOM. 

För förtjänstfulla insatser inom hembygdsföreningen. 

 

Utdelas 2023 till Ylwa Eriksson. 

”Vi är över 400 medlemmar i Hembygdsföreningen som ur djupet av våra hjärtan – och magar – 

tackar Ylwa för hennes fantastiska insatser i föreningens Festkommitté. Hur många kalas, under hur 

många år, är det ingen som vet. Men nog har Ylwa anfört sina styrkor oavsett om där serverats kaffi 

eller drikke, lammskallar eller pirrvittrar. I protokollen benämns Ylwa helt prosaiskt för ”samman-

kallande”. Andra sällskap väljer titeln ”skaffarmor”. Vore det inte på plats att dubba Ylwa till hela 

föreningens ”kalaspingla”. 



 
 

 
 

TORE 1986 & 2023. 

Allt började en dag med att Rolf Karlsson letade runt bland skrivbordslådorna uppe på Rodarve. 

Där låg en gammal VHS-kassett med påskriften Tore 60. Den nyfikne Rolf tog hem kassetten och 

stoppade den i sin VHS-spelare (vem annars har en fungerande sådan). På flimrande bilder 

framtonade Tore Jacobssons 60-årskalas. Som firades högtidligt och festligt en försommardag 

1986. Så Rolf förde över filmen till digitalt format och redigerade ner den till ca 20 minuter. När 

vi sedan hade årsmötet i mars 2023 blev Tores kalas från 1986 den definitiva höjdpunkten. Gissa 

om många föreningsmedlemmar kände igen sig. Glada skratt och förbluffade miner. Mest 

förbluffande var kanske att Rolf visade filmen i samma lokal som Tore hade kalaset; 

Gammelgarns Bygdegård. Fast 37 år senare. Ett annat kul faktum; Sören Bodin drog sig till 

minnes att det var han som höll i kameran. Tack Rolf och Sören. 

 



 

 

 

 

 

HEMBYGDSFÖRBUNDET. 

Gunilla Dahlin är numera vår representant i 

styrelsen för Gotlands Hembygdsförbund.  

De arrangerar många intressanta aktiviteter 

som är öppna för alla medlemmar. Den som är 

nyfiken på vad förbundet har för sig kan läsa 

mer på www.hembygd.se/gotland.  

 

 

 

 

 

VÄRMANDE NYHETER. 

Nu är vår nya värmepump i Hönshuset på Rodarve på 

plats. Den är, som jag tidigare skrivit, en energi-

besparande investering, finansierad genom bidrag från 

Region Gotland. Så nu kan vi arrangera många värmande 

möten. 

 

FÖR MÅNGA. 

Undertecknad ber att få beklaga att det blev alldeles för 

många bilder på undertecknad i detta medlemsbrev. 

Ransonering framöver utlovas… 

 

GLÖM INTE. 

Medlemsavgiften för 2023. Endast 100 kr per person och år.  

Den som betalar före 1 juni är dessutom med i föreningens 

uppskattade tårtlotteri.  

Swish 123 158 6304 eller Bg 637-8806. 

 

 

OROLIGA TIDER. 

I tider som dessa finns det all anleding att ägna vår hembygd och våra närmaste en tacksamhetens 

tanke. Knappt hade pandemin bedarrat så blåste det upp till storm på en rad andra områden. Inte 

minst på andra sidan det hav som vi bor mitt uti. Jag kan inte annat än känna en stor maktlöshet, 

men vi får väl alla försöka bidra med det vi kan. Även i år kommer vi att skänka 10% av 

Hembygdsföreningens medlemsavgifter till Föreningen Svenskbyborna. Och är det någon enskild 

person vi kan låta oss inspireras av så anser jag att det är Sofia Hoas, som är verksam i Gotlands 

Hembygdsförbund och drar ett fantastiskt lass som ordförande i Föreningen Svenskbyborna.  

 

Jan Åberg, ordförande 

http://www.hembygd.se/gotland

